Edital Unificado nº 16 de 2014 – Reopção de Curso, Transferência e Obtenção de Novo Título

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da UFVJM faz saber que receberá inscrições de
candidatos interessados em concorrer às vagas remanescentes dos Cursos de Graduação
presenciais, com ingresso no primeiro semestre letivo de 2015.

O presente Processo Seletivo será regido pelo  Edital Unificado n&ordm; 16 de 2014  e tomará
como base para seleção da Reopção de Curso o CRA – Coeficiente de Rendimento
Acadêmico e para a Transferência ou Obtenção de Novo Título, as notas do ENEM – Exame
Nacional do Ensino Médio, desde que realizado a partir de 2009.

Edital:

    -  Edital Unificado n&ordm; 16/2014
    -  Resultado Reop&ccedil;&atilde;o de Curso - Campus Diamantina
    -  Resultado Reop&ccedil;&atilde;o de Curso - Campus Te&oacute;filo Otoni

&nbsp;

&nbsp;

Cronograma simplificado:

Data

Evento

 1 / 3

http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&amp;task=doc_download&amp;gid=1190&amp;Itemid=15
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&amp;task=doc_download&amp;gid=1330&amp;Itemid=15
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&amp;task=doc_download&amp;gid=1335&amp;Itemid=15
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&amp;task=doc_download&amp;gid=1336&amp;Itemid=15
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&amp;task=doc_download&amp;gid=1335&amp;Itemid=15
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&amp;task=doc_download&amp;gid=1335&amp;Itemid=15

 Edital Unificado nº 16 de 2014 – Reopção de Curso, Transferência e Obtenção de Novo Título

31/10/2014 a   10/11/2014

Inscrições para o   processo de Reopção de Curso

17/11/2014

Resultado (Reopção de Curso)

17 e 18/11/2014

Recursos (Reopção   de Curso)

19/11/2014

Resultado após Recursos (Reopção de Curso)

19/11 a 02/12/2014

11/12/2014
11 e 12/12/2014
16/12/2014

 2 / 3

 Edital Unificado nº 16 de 2014 – Reopção de Curso, Transferência e Obtenção de Novo Título

Inscrições para os processos de TRANSFERÊNCIA e OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO
Resultado (Transferência e Obtenção de Novo Título)
Recursos (Transferência e Obtenção de Novo Título)
Resultado após Recursos (Transferência e Obtenção de Novo Título)

 3 / 3